
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
  

o činnosti za rok 2014 

 

 

 

 

 

Praha, červen 2014 

  

ČESKÁ SPELEOLOGICKÁ SPOLEČNOST 

CZECH SPELEOLOGICAL SOCIETY 
 

150 00 Praha 5, Na Březince 1513/14 

 

 



Zpráva o činnosti předsednictva ČSS za rok 2014 
Veronika Vlčková 

 
Předsednictvo České speleologické společnosti se společně s dozorčím sborem sešlo v roce 2014 celkem 
pětkrát, a to v lednu, v dubnu ve Sloupu při příležitosti konání Speleofóra, dále pak v červnu, v září a 
v prosinci. 

Mezi hlavní záležitosti, kterými se předsednictvo zabývalo, patřilo zejména: 

Příprava systému odborného vzdělávání členů ČSS 

Předsednictvo se velmi podrobně zabývalo organizací systému, přičemž řešilo mnoho i terminologic-
kých otázek jako např. oddělení pojmů pracovního lezení a speleoalpinismu apod. Pro získání obrazu 
o zájmu členstva o tento systém byla realizována anketa, jíž se zúčastnilo 192 členů ČSS. Posléze před-
sednictvo vytvořilo pracovní komisi pro vzdělávání a schvalovalo její poslání a programu činností. 

Speleofórum 

Předsednictvo se zabývalo přípravou Speleofóra 2014, tradičně ocenilo nejvýznamnější objev v ČR 
a nejvýznamnější objev členů ČSS v zahraničí, jakož i nejlepší výroční zprávu za rok 2013 a udělilo 
zvláštní cenu Speleofóra. U příležitosti Speleofóra byl vydán tradiční sborník. V závěru roku se věnovalo 
přípravě Speleofóra 2015. 

Nový Občanský zákoník 

Předsednictvo důkladně nastudovalo informace o důsledcích nového OZ, které se dotýkají i ČSS, a svo-
lalo proto mimořádnou valnou hromadu ČSS, která se zabývala výhradně nezbytnými úpravami stanov 
ČSS tak, aby byly v souladu s novým OZ. Mezi nejvýznamnější úpravy, které se dotkly ČSS, patřily 
např. poměrně zásadní změny v terminologii, pravidla pro názvy spolků, přesun kompetencí nad po-
bočnými spolky zpět na hlavní spolek aj. Dále předsednictvo připravovalo úpravy nových dokumentů 
ČSS - stanov a organizačního řádu, které byly posléze předloženy k připomínkám základním organiza-
cím ČSS tak, aby je bylo možno na mimořádné valné hromadě v roce 2015 schválit. 

Různé 

Předsednictvo se rovněž zabývalo celou řadou dalších záležitostí, jako např. projednáváním návrhů ko-
misí či podrobně hospodařením ČSS. 

Přehled prezence členů a předsednictva a dozorčího sboru ČSS 

zasedání  č. 
člen 

8. 9. 10. 11. 12. 
29. 1. 2014 25. 4. 2014 25. 6. 2014 10. 9. 2014 17. 12. 2014 

Motyčka Zdeněk o * * * * 
Audy Marek * * o * * 
Brom Radim * * * * * 

Mokrý Tomáš * * o * * 
Šanda Jaroslav * o - * o 

Šimečková Barbora * * * * * 
Záviška Mojmír * * * * * 

Flek Jan * * * o * 
Koutecký Bohuslav * * o * * 
Ouhrabka Vratislav * * o o * 

Pozn: * - přítomen, o - omluven , - nedorazil 



Náklady Kč Výnosy Kč
Kancelářský materiál 6 587.00 Kč          Prodej služeb 4 000.00 Kč         
Literatura archiv 1 113.00 Kč          Prodej zboží 63 632.00 Kč       
Náklady SZS 187 452.70 Kč      Členské příspěvky 582 500.00 Kč     
Ostatní materiál Grant HZS pro SZS 123 000.00 Kč     
Spotřeba el.energie 9 976.00 Kč          
Spotřeba plynu 12 615.00 Kč        
Zboží na prodej Úroky 758.56 Kč            
Poštovné 6 476.00 Kč          Dar od Speleo 2013 281 424.57 Kč     
Nájemné Březinka 96 000.00 Kč        Dar ZO 6-04 pro SZS 9 000.00 Kč         
Telefon,internet 15 615.38 Kč        
Internet.aplikace,domény 72 898.40 Kč        

Náklady Speleo 63 distribuce         5 114,- 5 114.00 Kč          

Náklady Speleo 64

saz.práce         5 012,-          
tisk                 35 822,50       
distribuce        11 239,08 52 073.58 Kč        

Náklady Speleo 65

saz.práce        3 992,-          
tisk                 26 243,-       
distribuce        9 043,- 39 278.92 Kč        

Náklady sborník SPF

revize ang. textů 6 500,-  
zprac a tisk      98 601,-       
dohody            15 000,-      
distribuce        17 529,- 137 630.00 Kč      

Dohody (sekretářka) 102 000.00 Kč      
Účetní práce 12 000.00 Kč        
Ostatní služby 3 930.00 Kč          

Software
Windows 8.1.   
Antivirus 3 339.00 Kč          

Pojištění 4 622.00 Kč          
Příspěvek UIS 5 651.60 Kč          
Příspěvek Červený kříž 600.00 Kč             
Bankovní poplatky 5 880.72 Kč          
Provoz GPE brány 5 691.00 Kč          

celkem 786 544.30 Kč      celkem 1 064 315.13 Kč  

stav pokladny k 31.12.2014 16 189.00 Kč        
stav banky k 31.12.2014 653 216.62 Kč      

Upravila: Barbora Šimečková, 26.1.2015

Česká speleologická společnost
Přehled hospodaření k 31. 12. 2014

Vyhotovila: Hana Závišková, 15.1. 2015


	Výroční zpráva
	Praha, červen 2014
	Czech speleological society
	
	4Q_2014


